»*« ̂
r:

r MjpiK

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

£lZ0Ss1^OA5—
Recebido em: c^K / QJ /
Horário

Rubrica:

horas

1Fis

TO

INDICAÇÃO N" /2025

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

Os vereadores Fagner Baiano e Eduardo Soares Cesana, da Câmara Municipal de Nova
Venécia-ES, infra-assinados, usando da atribuição que lhes confere o inciso III, art. 88,
combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, indicam ao prefeito. Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, Os
vereadores que esta subscreve vem, respeitosamente, solicitar a contratação de servidores
públicos na função de Guarda Civil Municipal para estarem desenvolvendo suas funções no
município de Nova Venecia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa criar nossa Guarda Civil Municipal, aguardada há muito tempo
por toda a população. Com a criação da mesma, automaticamente criar-se-á novos empregos.
A Guarda Civil Municipal poderá auxiliar na vigilância do patrimônio público, a sua criação
e de extrema importância para o município, onde a mesma estará respaldando o município
para sua municipalização do trânsito onde já uma lei aprovada no ano 2024, sendo assim
proporcionado uma organização e funcionabilidade mais eficiente no transito do município
como por exemplo estacionamento rotativo, que uma ação direta que estará ajudando o
comercio da cidade, outro ponto importante e a capitação de recursos.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittD://www.cmnv.es.QOv.br - cmnv@cmnv.es.aov.br ,

2025/01/28\2025/01/28\233\INDICAÇÃO N" 2 Solicitação dos Guarna Civii Municipai

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

'A

RI

¥%
^vi

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 28 de janeiro de 2025;
71 anos de Emancipação Política; 18® Legislatura.

''AGl^^l^rBAIANO

Vereador pelo PODE

JARDO SOARES CESANA

^ereador pelo PODE

no Expediente da próxim
snària Ordinária.

! gm

Pipfiirifintfl da CMNV-E8

jessão

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venècia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.Q0v.br

2025/01/28\2025/01/28\233\INDICAÇÃO N" 2 Solicitação dos Guarna Civii Municipal